
 

 1 

 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO FEDERALE   n°   32  del 9 ottobre 2020 
 
PROPOSTA DA: SEGRETERIA FEDERALE 
 

 
    

 

 
OGGETTO: Indizione XLIII Assemblea Nazionale Ordinaria Elettiva ed altri adempimenti 

statutari 
 
 

IL CONSIGLIO FEDERALE 
 
VISTO l’art. 10 e ss. dello Statuto Federale; 
 
VISTO l’art. 40 e ss. del Regolamento Organico;  
 
CONSIDERATO che l’Assemblea Nazionale deve tenersi, in seduta ordinaria 

elettiva, entro il 31 dicembre dell’anno di svolgimento dei 
Giochi Olimpici estivi, ai sensi dell’art. 10, comma 3, dello 
Statuto Federale. 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) di indire l’Assemblea Nazionale Ordinaria che si svolgerà a Roma il giorno 31 

gennaio 2021 con il seguente o.d.g.:  
 

- relazione della Commissione Verifica Poteri; 
- nomina dell’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea;  
- nomina degli scrutatori; 
- relazione del Presidente Federale sull’attività federale 2017-2020;  
- presentazione del documento programmatico di indirizzo per il quadriennio   
   2020-2024 da parte dei candidati alla Presidenza Federale; 

- elezione delle cariche federali per il quadriennio 2021-2024: Presidente 
    Federale, Consiglieri Federali in rappresentanza degli Atleti, Consigliere Federale    
    in rappresentanza dei Tecnici, Consiglieri Federali in rappresentanza degli Affiliati   
    e Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 
2) Di nominare la Commissione Verifica Poteri che, come previsto dall’art. 47 del 

Regolamento Organico, seguirà i lavori dell'Assemblea Ordinaria. 
 
La Commissione sarà composta dai Signori: 
 
Presidente    Giovanni CAPPIELLO  
Vice Presidente   Pia CICORIA     
Vice Presidente   Lucio LONGO                   
Membro effettivo   Massimo MARINI             
Membro effettivo      Alessandra BATTISTI  
Membro effettivo      Marco BALIVA               
Membro effettivo     Agata FONTE 



 

 2 

Membro effettivo   Mattia PRALORAN   
Membro effettivo  Claudia MANFRIANI    
supplente     Paolo BALDESSARINI  
supplente                Cristina MENGOLI   
supplente               Bruno CARMINATI   
 

3) Di nominare la Commissione Elettorale Nazionale, come previsto dall’art. 52, 
comma 3, del Regolamento Organico. 

 
La Commissione sarà composta dai Signori: 
 
Presidente:       Dott. Fabio Pagliara                             
Componente:    Avv. Alessandro Benincampi                          
                        Avv. Luigi Amendola 
con funzioni di segreteria: Sig.ra Anna Caneponi 
 

 
 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE  

 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE 

         Fabio Pagliara                        
 
 

   Alfio Giomi 

 
 
 
 
 


